

Tarife de călătorie pentru prestarea serviciului de transport pe Grupa 02 de trasee județene cuprinse în Programul de transport public județean de persoane prin curse regulate, prestat între localitățile județului Bacău, valabil în perioada 2023 – 2022

GRUPA nr. 2

Operator de transport: Asocierea formată din operatorii de transport: S.C. Critrans SRL (lider) și S.C. STEPTRANS SRL, S.C. KAM SRL, S.C. ALNEDA SRL și S.C. SOG TRANS, (asociat)

Tarif mediu lei /km /loc- grupa nr.2 (TVA inclus) = 0,52 lei

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,45 lei														
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 007 Bacău-Horgești-Răcățau de Jos														
Localitate	KM	Bacău - Autogară	Buhoci	Bibirești - Inters. Tociloasa	Bibirești	Mileștii de Sus	Mileștii de Jos	Văleni	Horgești	Sohodor	Recea - Școală	Inters. Galeri	Răcățau - Răzeși	Răcățau de Jos
Bacău - Autogară	-		5.00	9.50	10.00	11.00	11.50	12.00	13.50	15.00	15.50	16.00	16.50	17.00
Buhoci	10.50	5.00		4.00	4.50	5.50	6.50	7.00	8.50	10.00	10.50	10.50	11.50	11.50
Bibirești - Inters. Tociloasa	18.70	9.50	4.00		0.50	1.50	2.50	3.00	4.50	6.00	6.50	6.50	7.50	7.50
Bibirești	19.90	10.00	4.50	0.50		1.00	2.00	2.50	4.00	5.50	6.00	6.00	7.00	7.00
Mileștii de Sus	22.40	11.00	5.50	1.50	1.00		1.00	1.50	3.00	4.50	5.00	5.00	6.00	6.00
Mileștii de Jos	24.60	11.50	6.50	2.50	2.00	1.00		0.50	2.00	3.50	4.00	4.50	5.00	5.00
Văleni	25.90	12.00	7.00	3.00	2.50	1.50	0.50		1.50	3.00	3.50	3.50	4.50	4.50
Horgești	29.60	13.50	8.50	4.50	4.00	3.00	2.00	1.50		1.50	2.00	2.00	3.00	3.00
Sohodor	33.00	15.00	10.00	6.00	5.50	4.50	3.50	3.00	1.50		0.50	1.00	1.50	2.00
Recea - Școală	34.50	15.50	10.50	6.50	6.00	5.00	4.00	3.50	2.00	0.50		0.00	1.00	1.00
Inters. Galeri	35.10	16.00	10.50	6.50	6.00	5.00	4.50	3.50	2.00	1.00	0.00		0.50	1.00
Răcățau - Răzeși	36.70	16.50	11.50	7.50	7.00	6.00	5.00	4.50	3.00	1.50	1.00	0.50		0.50
Răcățau de Jos	37.55	17.00	11.50	7.50	7.00	6.00	5.00	4.50	3.00	2.00	1.00	1.00	0.50	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc														
Zona kilometrică									$\alpha 1$		$\alpha 2$			
0-19 km									1.1					
19,01 – 38 km											0.90			

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,37 lei														
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 008 Bacău-Parincea-Pâncești														
Localitate	KM	Autogara/stația avizată Bacău	Buhoci	Bibirești-intersec. Tociloasa	Bibirești	Parincea	Nanesti	Vladnic	Fundu Vaii	Soci	Petresti	Motoc	Pîncești	Pâncești - Primărie
Autogara Bacău	-		4.50	8.00	8.50	10.00	11.50	12.00	12.50	13.00	14.00	15.00	15.50	16.00
Buhoci	11.00	4.50		3.00	3.50	5.50	6.50	7.00	8.00	8.50	9.00	10.00	11.00	11.00
Bibirești- intersec. Tociloasa	18.70	8.00	3.00		0.50	2.50	3.50	4.00	5.00	5.50	6.00	7.00	7.50	8.00
Bibirești	19.90	8.50	3.50	0.50		2.00	3.00	3.50	4.50	5.00	5.50	6.50	7.00	7.50
Parincea	24.90	10.00	5.50	2.50	2.00		1.00	1.50	2.50	3.00	3.50	4.50	5.50	5.50
Nanesti	28.60	11.50	6.50	3.50	3.00	1.00		0.50	1.50	2.00	2.50	3.50	4.00	4.50
Vladnic	29.90	12.00	7.00	4.00	3.50	1.50	0.50		1.00	1.50	2.00	3.00	3.50	4.00
Fundu Vaii	32.60	12.50	8.00	5.00	4.50	2.50	1.50	1.00		0.50	1.00	2.00	3.00	3.00
Soci	34.10	13.00	8.50	5.50	5.00	3.00	2.00	1.50	0.50		0.50	1.50	2.50	2.50
Petresti	36.50	14.00	9.00	6.00	5.50	3.50	2.50	2.00	1.00	0.50		1.00	1.50	2.00
Motoc	39.90	15.00	10.00	7.00	6.50	4.50	3.50	3.00	2.00	1.50	1.00		0.50	1.00
Pîncești	42.10	15.50	11.00	7.50	7.00	5.50	4.00	3.50	3.00	2.50	1.50	0.50		0.50
Pâncești - Primărie	43.20	16.00	11.00	8.00	7.50	5.50	4.50	4.00	3.00	2.50	2.00	1.00	0.50	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc														
Zona kilometrică					$\alpha 1$	$\alpha 2$			$\alpha 3$	$\alpha 4$				
0-11 km					1.15									
11,01 – 22 km						1.10								
22.01 – 33 km									0.90					
33.01 – 43.20 km										0.80				

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,57 lei

Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 009 Bacău-Ungureni-Viforeni

Localitate	KM	Bacău - Autogară	Buhoci	Bibirești- intersec. To ciloasa	Bibirești	Parincea - Moară	Zlătari	Ungureni	Gârla Anei	Botești	Viforeni
Bacău - Autogară	-		6.50	11.50	12.50	14.50	15.50	16.50	18.50	19.00	20.00
Buhoci	10.50	6.50		5.00	5.50	8.00	9.00	10.00	11.50	12.00	13.50
Bibirești- intersec. Tociloasa	18.70	11.50	5.00		0.50	3.00	4.00	5.00	6.50	7.00	8.50
Bibirești	19.90	12.50	5.50	0.50		2.00	3.00	4.00	6.00	6.50	8.00
Parincea - Moară	24.10	14.50	8.00	3.00	2.00		1.00	2.00	4.00	4.50	5.50
Zlătari	26.20	15.50	9.00	4.00	3.00	1.00		1.00	3.00	3.50	4.50
Ungureni	28.10	16.50	10.00	5.00	4.00	2.00	1.00		2.00	2.50	3.50
Gârla Anei	31.70	18.50	11.50	6.50	6.00	4.00	3.00	2.00		0.50	2.00
Botești	32.60	19.00	12.00	7.00	6.50	4.50	3.50	2.50	0.50		1.50
Viforeni	35.30	20.00	13.50	8.50	8.00	5.50	4.50	3.50	2.00	1.50	

Coefficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc

Zona kilometrică	$\alpha 1$	$\alpha 2$
0-18 km	1.1	
18,01 – 35.30 km		0.90

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,44 lei											
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 010 Bacău-Medeleni-Ghilăvești											
Localitate	KM	Bacău - Autogară	Buhoci	Bibirești - Inters. Tociloasa	Bibirești	Parincea	Poieni	Năstăseni	Medeleni	Godinești	Ghilăvești
Bacău - Autogară	-		5.50	9.50	10.00	12.00	15.00	15.50	17.50	18.00	20.00
Buhoci	10.50	5.50		4.00	4.50	7.00	10.00	10.50	12.00	12.50	14.50
Bibirești - Inters. Tociloasa	18.70	9.50	4.00		0.50	3.00	6.00	6.50	8.00	8.50	10.50
Bibirești	19.90	10.00	4.50	0.50		2.50	5.00	6.00	7.50	8.00	10.00
Parincea	24.90	12.00	7.00	3.00	2.50		3.00	3.50	5.00	6.00	7.50
Poieni	32.40	15.00	10.00	6.00	5.00	3.00		0.50	2.00	3.00	4.50
Năstăseni	33.90	15.50	10.50	6.50	6.00	3.50	0.50		1.50	2.50	4.00
Medeleni	38.30	17.50	12.00	8.00	7.50	5.00	2.00	1.50		0.50	2.50
Godinești	40.30	18.00	12.50	8.50	8.00	6.00	3.00	2.50	0.50		2.00
Ghilăvești	45.50	20.00	14.50	10.50	10.00	7.50	4.50	4.00	2.50	2.00	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc											
Zona kilometrică						$\alpha 1$	$\alpha 2$	$\alpha 3$	$\alpha 4$		
0-11 km						1.15					
11,01 – 23 km							1.10				
23.01 – 35 km								0.90			
35.01 – 45.50 km										0.80	

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,39 lei											
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 011 Bacău-Buhoci-Chetriș											
Localitate	KM	Bacău - Autogară	Buhoci	Buhocel	Coteni - Intrare	Coteni (Buhoci)	Furnicari	Tamasi - Centru	Tamași - Școală	Chetriș - Ramificație	Chetriș - Școală
Bacău - Autogară	-		4.50	5.50	6.00	6.50	7.00	8.50	9.00	10.50	11.00
Buhoci	10.50	4.50		1.00	1.50	2.00	2.50	4.00	4.50	6.00	6.50
Buhocel	12.90	5.50	1.00		0.50	1.00	1.50	3.00	3.50	5.00	5.50
Coteni - Intrare	14.30	6.00	1.50	0.50		0.00	1.00	2.50	3.00	4.50	5.00
Coteni (Buhoci)	14.90	6.50	2.00	1.00	0.00		0.50	2.00	2.50	4.00	4.50
Furnicari	17.00	7.00	2.50	1.50	1.00	0.50		1.50	2.00	3.50	4.00
Tamasi - Centru	21.10	8.50	4.00	3.00	2.50	2.00	1.50		0.50	2.00	2.50
Tamași - Școală	22.60	9.00	4.50	3.50	3.00	2.50	2.00	0.50		1.50	2.00
Chetriș - Ramificație	26.90	10.50	6.00	5.00	4.50	4.00	3.50	2.00	1.50		0.50
Chetriș - Școală	28.20	11.00	6.50	5.50	5.00	4.50	4.00	2.50	2.00	0.50	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc											
Zona kilometrică									$\alpha 1$	$\alpha 2$	
0-14 km									1.1		
14,01 – 28.20 km										0.90	

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,61 lei					
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 012 Bacău-Buhoci-Bijghir					
Localitate	KM	Bacău - Autogară	Intersecție Buhoci	Bijghir - Intrare	Bijghir
Bacău - Autogară	-		5.00	6.50	7.00
Intersecție Buhoci	8.60	5.00		1.00	2.00
Bijghir - Intrare	10.50	6.50	1.00		0.50
Bijghir	11.60	7.00	2.00	0.50	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc					
Zona kilometrică				$\alpha 1$	
0-12 km				1	

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,85 lei								
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr. 013 Bacău-Letea Veche								
Localitate	KM	Bacău - Autogară	Letea Veche - Hălășanu	Letea Veche - Deleu	Letea Veche - Moise	Letea Veche - Parc	Letea Veche - Coineag	Letea Veche - inters. drum st. transf.
Bacău - Autogară	-		2.00	2.50	3.00	4.00	4.50	5.50
Letea Veche - Hălășanu	2.10	2.00		0.50	1.00	2.00	2.50	3.50
Letea Veche - Deleu	2.85	2.50	0.50		0.50	1.50	1.50	3.00
Letea Veche - Moise	3.20	3.00	1.00	0.50		1.00	1.50	2.50
Letea Veche - Parc	4.20	4.00	2.00	1.50	1.00		0.50	1.50
Letea Veche - Coineag	4.70	4.50	2.50	1.50	1.50	0.50		1.00
Letea Veche - inters. drum st. transf.	6.00	5.50	3.50	3.00	2.50	1.50	1.00	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc								
Zona kilometrică						$\alpha 1$		
0-6 km						1,1		

Tarif mediu lei/km/loc traseu (TVA inclus) = 0,53 lei									
Tarife bilet călătorie (lei/bilet călătorie) - Traseu nr.014 Bacău-Holt-Radomirești									
Localitate	KM	Bacău - Autogară	Holt - Miclăuș	Holt - Crețu	Holt - Biserică	Holt - Moara Ungureau	Holt - Punct Macedon	Radomirești	Radomirești Școală
Bacău - Autogară	-		2.50	3.00	3.00	3.50	3.50	5.50	6.00
Holt - Miclăuș	4.80	2.50		0.50	0.50	1.00	1.00	3.00	3.50
Holt - Crețu	5.55	3.00	0.50		0.50	0.50	1.00	2.50	3.00
Holt - Biserică	6.05	3.00	0.50	0.50		0.00	0.50	2.00	2.50
Holt - Moara Ungureau	6.50	3.50	1.00	0.50	0.00		0.50	2.00	2.50
Holt - Punct Macedon	7.00	3.50	1.00	1.00	0.50	0.50		1.50	2.00
Radomirești	10.10	5.50	3.00	2.50	2.00	2.00	1.50		0.50
Radomirești Școală	10.95	6.00	3.50	3.00	2.50	2.50	2.00	0.50	
Coeficienții α , de ajustare pozitivă și negativă a tarifului mediu pe km/loc									
Zona kilometrică							α_1		
0-11 km							1		

PREȘEDINTE,
Ionela-Cristina BREAHNĂ-PRAVĂȚ

Contrasemnează,
SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,
dr. Elena-Cătălina ZARĂ